

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)

Name of the Test:

Tamil Nadu School Education Department Administrative Test - Paper - II - Elementary / Middle and Special schools (Without Books)	072
--	-----

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
 2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
 - 3 In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
 4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின், சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
 5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகள் கவனமாகப் படிக்கவும்.
- a)** One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
- b)** Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display

the remaining time as **Time Left**. At the beginning of exam, timer will show 150 minutes (200 minutes for Differently Abled candidates with scribe) which will reduce gradually with passage of time. When the timer reaches zero, the examination will end by itself and your examination will be submitted by the system automatically.

தேர்வு எழுதுவதற்கான கால அளவானது, திரையின் மேல் வலது மூலையில் உள்ள count down timer மூலம் காண்பிக்கப்படும். இது மீதமுள்ள நேரத்தை Time Left: என காண்பிக்கும். தேர்வின் தொடக்கத்தில், timer 150 நிமிடங்களைக் காண்பிக்கும் (தேர்வில் உதவியாளருடன் வரும் தகுதியான மாற்றுத் திறனாளி விண்ணப்பதாரர்களுக்கு 200 நிமிடங்கள்). இது காலப்போக்கில் படிப்படியாகக் குறையும். Timer பூஜ்ஜியத்தை அடையும்போது, தேர்வு தானாகவே முடிவடையும், அதன்பிறகு உங்கள் தேர்வானது கணினி அமைப்பால் தானாகவே சமர்ப்பிக்கப்படும்.

c) Question Number Box:

1. Question Number Box displayed on the right side of the screen will show the status of each question using one of the following symbols:

-  1 You have not visited the question yet.
-  2 You have not answered the question.
-  3 You have answered the question.
-  4 You have NOT answered the question, but have marked the question for review.
-  5 You have answered the question and marked for review. This will be considered for evaluation.

C. கேள்விகள் பெட்டி:

திரையின் வலது பக்கத்தில் காட்டப்பட்டுள்ள கேள்விகள் பெட்டியானது பின்வரும் குறியீடுகளில் ஒன்றைப் பயன்படுத்தி ஒவ்வொரு கேள்வியின் நிலையையும் காண்பிக்கும்

39

நீங்கள் இன்னும் இந்த வினாவினை பார்க்கவில்லை

1

நீங்கள் இன்னும் இந்த வினாவிற்கு விடையளிக்கவில்லை

0

நீங்கள் இந்த வினாவிற்கு விடையளித்துவிட்டீர்கள்.

-  0 நீங்கள் இன்னும் விடையளிக்கவில்லை ஆனால் வினாவினை மீண்டும் பார்ப்பதற்காக குறித்துள்ளீர்கள்.
-  0 நீங்கள் விடையளித்துவிட்டு மீண்டும் சரிபார்க்க குறித்துள்ளீர்கள். அவ்வாறு சரிபாக்க இயலாவிட்டாலும் உங்கள் விடைகள் மதிப்பீடிற்கு எடுத்துக் கொள்ளப்படும்

The 'Marked for Review' status for a question simply indicates that you would like to look at that question again.

'Marked for Review' என்கிற நிலையில் உள்ள கேள்விகளை மீண்டும் ஒரு முறை நீங்கள் சரிபார்க்க வேண்டும் என்பதை தெரிவிக்கின்றன.

2. You can click on the ">" arrow which appears to the left of question number box to minimize the question number box. This will enable you to view the question on a bigger area of the screen. To view the question number box again, you can click on "<" arrow which appears on the right side of the screen.

கேள்வின்ன பெட்டியின் இடது பக்கத்தில் தோன்றும் ">" அம்புக்குறியைக் கிளிக் செய்வதன் மூலம் கேள்வின்ன பெட்டியின் அளவை நீங்கள் குறைக்கலாம். இதன் மூலம் திரையில் உங்கள் கேள்வியை பெரிதாக்கிப் பார்க்கலாம். கேள்வின்ன பெட்டியை மீண்டும் பார்க்க விரும்பினால், திரையின் வலதுபறம் உள்ள "<" அம்புக்குறி மீது கிளிக் செய்யவும்.

You can click on  to navigate to the bottom and  to navigate to the top of the question area, without scrolling.

உங்கள் கேள்விப் பகுதியை மேலிருந்து கீழாகவோ, கீழிருந்து மேலாகவோ ஸ்க்ரோல் செய்யாமலேயே பார்க்க விரும்பினால்  மற்றும்  ஆகிய குறிகளைப் பயன்படுத்தலாம்.

3. The summary of number of questions answered, not answered, not visited, marked for review and answered and marked for review will be displayed above the question number box.

பதிலளிக்கப்பட்ட வினாக்கள், பதிலளிக்கப்படாத வினாக்கள், பார்க்கப்படாத வினாக்கள், சரிபார்ப்பதற்காக குறிக்கப்பட்டுள்ளவை மற்றும் பதிலளிக்கப்பட்டு மீண்டும் ஒரு முறை சரிபார்ப்பதற்காக குறிக்கப்பட்டுள்ளவை ஆகிய அனைத்தும் தொகுக்கப்பட்டு கேள்வின்ன பெட்டியின் மேலே காட்டப்படும்.

d) Answering a Question

ஒரு கேள்விக்கு விடையளித்தல்

- i) The questions will appear on the screen in ascending order, which can be answered one by one.

வினாக்களானது ஏறுமுக வரிசைப்படி ஒவ்வொன்றாக கணினித் திரையில் தோன்றும். அதற்கு ஒன்றன் பின் ஒன்றாக விடையளிக்கவும்.

- ii) To select your answer of a question, click on the button of one of the options

ஒரு வினாவிற்கான விடையைத் தேர்வு செய்ய அதற்கென அளிக்கப்பட்டுள்ள விடைத் தெரிவுகளில் ஒன்றின் மீது கிளிக் செய்யவும்.

- iii) **Click on Save and Next button after answering every question to save your answer.** Otherwise your answer will not be saved.

ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் விடையளித்த பின் உங்கள் விடையை சேமிக்க **Save and Next** பட்டன் மீது கிளிக் செய்யவும். அவ்வாறு செய்யாவிட்டால், உங்கள் விடைகள் சேமிக்கப்பட மாட்டாது.

- iv) To deselect your chosen answer, click on the button of the chosen option again or click on the **Clear Response** button.

நீங்கள் தேர்ந்தெடுத்த விடைத் தெரிவை நீக்க வேண்டுமெனில், தேர்ந்தெடுத்துள்ள விடைத் தெரிவின் மீதுள்ள பட்டனை கிளிக் செய்யவும் அல்லது **Clear Response** பட்டன் மீது கிளிக் செய்யவும்.

e) Instruction for enlarging images

படங்களைப் பெரிதாக்குவதற்கான அறிவுறுத்தல்கள்

To view the image provided in the question in a bigger size, click on the image and rotate the scrolling wheel on the mouse.

வினாவில் வழங்கப்பட்டுள்ள படத்தை பெரிதாக்கிப் பார்க்க, படத்தின் மீது கிளிக் செய்து மவுசில் உள்ள ஸ்க்ரோலிங் வீலை சுழற்றவும்.

Any attempt of malpractice found, will render you liable to such action or penalty as Commission may decide.

விண்ணப்பதாரர்கள் ஏதேனும் முறைகேட்டில் ஈடுபடுவது கண்டறியப்பட்டால், தேர்வாணையம் எடுக்கும் நடவடிக்கை தண்டனைக்கு உள்ளாக நேரிடும்.

1. The Competent Authority to grant Recognition to open new primary school is தனியார் தொடக்கப்பள்ளி துவங்க அனுமதி வழங்கும் அலுவலர் யார்?
- (A) Director of School Education
பள்ளிக் கல்வி இயக்குநர்
- (B) District Elementary Education Officer
மாவட்ட தொடக்கக் கல்வி அலுவலர்
- (C) Joint Director of Elementary Education
தொடக்கக் கல்வி இணை இயக்குநர்
- (D) Chief Educational Officer
முதன்மைக் கல்வி அலுவலர்
2. Which one of the statement is correct regarding Tamilnadu Recognised Private schools (Regulation) Act 1974 Section 9.2 (C).
தமிழ்நாடு அங்கீகாரம் பெற்ற சட்ட விதி 1974 ல் பிரிவு 9.2 சி கூறுவதில் ஒன்று
- (A) The endowment should be in fixed deposits for the period of not less than 7 years state co-operative bank
வைப்பு தொகையானது நிர்வாகத்தால் 7 ஆண்டுகள் தேசிய சேமிப்பு பத்திரம் மூலம் வைக்க வேண்டும்
- (B) It related to recognition of new school
துவக்கப்படி அங்கீகாரம் சார்ந்தது
- (C) The Educational agency shall also deposit a sum of equivalent to a minimum of one month salary of Staffs
வைப்புத் தொகையோடு, ஆசிரியர், அலுவலரின் ஒரு மாத மொத்தம் ஊதிய தொகைக்கு குறையாது வங்கியில் சேமிப்பு தொகையாக வைக்க வேண்டும்
- (D) (A), (C) is correct
(A), (C) சரியானது

3. The competent authority to withdraw the recognition of primary and middle school is
தொடக்க/நடுநிலைப்பள்ளியின் அங்கீகாரத்தை திரும்ப பெறும் அதிகாரம் உள்ள அலுவலர் யார்
- (A) District Elementary Educational Officer (D.E.E.O)
மாவட்ட தொடக்க கல்வி அலுவலர்
- (B) Assistant Elementary Educational officer
உதவி தொடக்க கல்வி அலுவலர்
- (C) Chief Educational Officer
முதன்மைக் கல்வி அலுவலர்
- (D) Joint Director of Elementary Education
தொடக்க கல்வி இணை இயக்குநர்
4. The term of office of the school committee in private school shall be _____ year.
தனியார் பள்ளி கல்வி முகமை பள்ளிக் குழுவின் பதவி காலம் எத்தனை ஆண்டுகள்
- (A) 6 years
6 ஆண்டுகள்
- (B) 4 years
4 ஆண்டுகள்
- (C) 3 years
3 ஆண்டுகள்
- (D) 5 years
5 ஆண்டுகள்
5. Which of the following person are eligible to become member of school committee?
தனியார் பள்ளி கல்வி முகமையின் பள்ளிக் குழுவில் உறுப்பினராவதற்கு தகுதியானவர் எவர்?
- (A) Minors
முதிராவயதினர்
- (B) A person who has been found responsible for any serious irregularity as a result of enquiry by Education Department
முறைதவறி ஒழுக்ககேடான குற்றத்திற்காக தண்டிக்கப்பட்டவர்கள்
- (C) Insolvents
நொடிப்புற்றவர்கள்
- (D) None of the above
மேற்கண்டவர்களுள் எவருமில்லை

6. The school committee of every private school shall enter in agreement with teacher in Form

தனியார் பள்ளியில் நியமனம் செய்யப்படும் ஆசிரியர்கள் கல்விக் குழுவுடன் ஒப்பந்தம் செய்யப்படும் படிவம் எது?

- (A) Form – 5
படிவம்-5
- (C) Form – 6
படிவம்-6
- (B) Form – 7
படிவம்-7
- (D) Form – 8
படிவம்-8

7. Every private school not being minority school shall reserve following percentage of vacancies in staff for “SC/ST” and “BC” respectively

சிறுபான்மையில்லாத தனியார் பள்ளிகள் ஆசிரியர் பணியிடத்தில் “SC/ST” பிரிவினர் மற்றும் “BC” பிரிவிற்கு முறையே எத்தனை சதவீதம் ஒதுக்கீடு செய்ய வேண்டும்

- (A) 18%, 50%
(C) 33%, 67%
- (B) 27%, 54%
(D) 14%, 76%

8. As per GO Ms No. 564 Education Department Dt: 20.03.1978, A secondary grade teacher should have how many year of minimum service to primary school Headmaster promotion

அரசாணை எண் 564 கல்வித்துறை நாள் 20.3.1978 ன் படி, தொடக்கப்பள்ளி தலைமை ஆசிரியராக தேர்ந்தெடுக்கப்படும் நபர் குறைந்தது எத்தனை ஆண்டுகள் இடைநிலை ஆசிரியராக பணிபுரிந்து முன் அனுபவம் பெற்றிருக்க வேண்டும்

- (A) 5 year
5 ஆண்டுகள்
- (C) Directly appoint
நேரடியாக நியமிக்கலாம்
- (B) 10 year
10 ஆண்டுகள்
- (D) None of the above
மேற்கண்டவை ஏதுமில்லை

9. Valavan completed his 5 year on 14.08.2017. When he joined First standard in June 2017, who is the competent authority to give age relaxation?
வளவன் என்ற மாணவனுக்கு 14.08.2017 ல் 5 வயது பூர்த்தி ஆகிறது. இம்மாணவர் ஒன்றாம் வகுப்பில் சேரும்போது கீழ்க்கண்ட எந்த அலுவலரிடம் வயது தளர்வானை பெற வேண்டும்
- (A) Assistant Elementary Educational Officer
உதவி தொடக்க கல்வி அலுவலர்
- (B) District Elementary Educational Officer
மாவட்ட தொடக்க கல்வி அலுவலர்
- (C) Joint Director (Elementary)
இணை இயக்குநர் (தொடக்க கல்வி)
- (D) No need to get age relaxation
தளர்வானை பெறவேண்டியதில்லை
10. Where a substitute is appointed in the leave place of Aided school Headmaster, the management shall entitled grant in respect of such substitute is
உதவி பெறும் பள்ளித் தலைமை ஆசிரியர் விடுப்பில் சென்றால் அப்பணியிடத்தில் விடுப்பு பதிலி நியமனம் செய்து கற்பிற்பு மானியம் வழங்கலாம் என்பது
- (A) correct
சரியானது
- (B) incorrect
தவறானது
- (C) depends on management
நிர்வாகத்தின் முடிவு
- (D) none of the above
மேற்கூறியவை எதுவுமில்லை
11. Who is the authorised person, to rectify junior and senior pay difference in aided school?
தனியார் பள்ளியில் பணி மூத்தோர் இளையோர் ஊதிய முரண்பாடுகளை களையும் அதிகாரம் படைத்தவர் யார்?
- (A) Secretary of the school
பள்ளிச் செயலர்
- (B) District Elementary Educational Officer
மாவட்ட தொடக்க கல்வி அலுவலர்
- (C) Assistant Elementary Educational Officer
உதவி தொடக்க கல்வி அலுவலர்
- (D) None of the above
மேற்கூறியவர் எவருமில்லை

12. Abbreviation of TTC is
விரிவுபடுத்து : TTC
- (A) Technical Teacher Certificate
(B) Teacher Training Certificate
(C) Training Teacher Certificate
(D) Technical and Training Certificate
13. Which one of the following register maintained by Middle School and Primary School Headmaster?
தொடக்க மற்றும் நடுநிலைப்பள்ளி தலைமை ஆசிரியரால் பராமரிக்கப்படும் பதிவேடுகளின் சரியான ஒன்று எது ?
- (A) Visitor register
பார்வையாளர் பதிவேடு
(B) Office Dairy
அலுவலர் நாட்குறிப்பு
- (C) Teachers Service Book
ஆசிரியர் பணிப்பதிவேடு
(D) Personal Register
தன்பதிவேடு (P.R)
14. “Office Dairy” Register is maintained by whom?
“அலுவலர் நாட்காட்டி” யாரால் பராமரிக்கப்படும் பதிவேடு ஆகும் ?
- (A) Primary and Middle School Headmaster
தொடக்க மற்றும் நடுநிலைப்பள்ளி தலைமை ஆசிரியர்கள்
(B) District Elementary Educational officer
மாவட்ட தொடக்க கல்வி அலுவலர்
(C) Teaching and Non-Teaching Staffs
ஆசிரியர்கள் மற்றும் அலுவலக பணியாளர்கள்
(D) None of the above
மேற்கண்டவருள் எவரும் இல்லை
15. Expansion of DIET is
விரிவாக்கு : DIET
- (A) District Institute for Elementary Teacher
(B) Direct Institute of Educational and Training
(C) District Institute of Educational and Training
(D) None of the above

16. Who is the authority to issue community certificate to scheduled tribe people?
 பழங்குடியிருக்கான சாதிச்சான்றிதழ் யாரால் வழங்கப்படுகிறது?
- (A) Tahsildar
வட்டாட்சியர்
(C) Deputy Tahsildar
துணை வட்டாட்சியர்
- (B) District social welfare officer
மாவட்ட சமூகநலத்துறை அலுவலர்
(D) District Revenue Officer
மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்
17. As per G.O. Ms. No : 524 Education Department Dt : 29.12.97. Match the post of Teacher student ratio :
 அரசாணை 524 பள்ளிக்கல்வித்துறை நாள் 29.12.97-ன் படி ஆசிரியர் மாணவர் விகிதத்தினை பொருத்துக
- | Student Strength
மாணவர் எண்ணிக்கை | Teaching Post
ஆசிரியர் பணியிடம் |
|--------------------------------------|--|
| (a) Upto 80
80 வரை | 1. 2 post
2 பணியிடம் |
| (b) 80 – 100
80-100 வரை | 2. 3 post
3 பணியிடம் |
| (c) upto 140
140 வரை | 3. 4 post
4 பணியிடம் |
| (d) upto 180
180 வரை | 4. 5 post
5 பணியிடம்
5. 1 post
1 பணியிடம் |

- | (a) | (b) | (c) | (d) |
|--------------|-----|-----|-----|
| (A) 5 | 2 | 3 | 4 |
| (B) 2 | 3 | 4 | 5 |
| (C) 1 | 2 | 3 | 4 |
| (D) 3 | 4 | 1 | 2 |

18. Government should consider the following while opening of new primary school
 அரசின் சார்பில் தொடக்கப்பள்ளி துவங்க தேவையான அம்சங்களுல் கீழ்க்கண்ட ஒன்றில் எது சரியானது?
- (A) Population should be more than 500
 பள்ளி துவங்க இருக்கும் இடத்தில் 500 க்கு மேல் மக்கள் தொகை இருக்க வேண்டும்
- (B) No school around 1 k.m. in town
 நகர்புறத்தில் 1 கி.மீ. சுற்றுள்ளில் பள்ளிகள் இருக்க கூடாது
-  (C) (A), (B) correct
 (A), (B) சரியானது
- (D) (A) correct, (B) incorrect
 (A) மட்டும் சரி (B) தவறானது
19. Suspension period is consider as punishment period, shall make deduction in SPF?
 பணி இடைநீக்கம் பெற்ற காலம், பணிக்கு வராதகாலம் (தண்டனை காலம்) என கருதப்பட்டாலும் அக்காலத்திற்கு சிறப்பு சேம நல நிதி சந்தா தொகை பிடித்தம் செய்யலாம் என்பது
- (A) incorrect
 தவறானது
-  (B) correct
 சரியானது
- (C) decision of drawing officer
 பணம் பெற்று வழங்கும் அலுவலரின் முடிவுக்குப்பட்டது
- (D) none of the above
 மேற்கண்ட எதுமில்லை
20. “Open school” system is
 திறந்த வெளி பள்ளி என்பது
-  (A) Non-Formal Education
 முறை சாரா கல்வி திட்டம்
- (C) Not recognised by Government
 அரசால் அங்கீகரிக்கப்படாதது
- (B) Formal Education
 முறையான கல்வி திட்டம்
- (D) Teach the class under tree
 மரத்தடியில் பாடம் கற்பிப்பது

21. Who is the competent authority to recommend Dr. Radhakrishnan award in primary and middle school teacher?
 தொடக்க மற்றும் நடுநிலைப்பள்ளி ஆசிரியர்களை டாக்டர் இராதாகிருஷ்ணன் விருதுக்கு பரிந்துரை செய்யும் அலுவலர் யார்?
- (A) Assistant Elementary Educational Officer
 உதவி தொடக்க கல்வி அலுவலர்
- (B) District Elementary Educational Officer
 மாவட்ட தொடக்க கல்வி அலுவலர்
- (C) Joint Director (Elementary)
 இணை இயக்குநர் (தொடக்க கல்வி)
- (D) Chief Education Officer
 முதன்மைக் கல்வி அலுவலர்
22. Salaries of Teacher given by Government for recognised Aided private middle school is called
 அரசு நிதி உதவி பெறும் அங்கீகாரம் பெற்ற தனியார் தொடக்க மற்றும் நடுநிலைப்பள்ளி ஆசிரியர்களுக்கு மாதந்தோறும் வழங்கப்படும் ஊதியம் ————— எனப்படும்
- (A) Teaching grant
 கற்பிப்பு மானியம்
- (B) Staff grant
 பணியாளர் மானியம்
- (C) Salary
 ஊதியம்
- (D) None of the above
 மேற்கூறியவை எதுமில்லை
23. The founder of the Scout was
 சாரணர் இயக்கத்தின் நிறுவனர்
- (A) Pardon Powell
 பேடன் போவெல்
- (B) Woodrow Wilson
 உட்ரோ வில்சன்
- (C) Napoleon
 நெப்போலியன்
- (D) Pardon Amwell
 பார்டன் ஆம்வெல்
24. Total Number of working days and total number days student present in school must be write the following one of the document
 ஒரு காலாண்டில் பள்ளி நடைபெற்ற நாட்கள் மற்றும் மாணவர் பள்ளிக்கு வருகை தந்த நாட்கள் ஆகியவை கீழ்க்கண்ட எந்த ஒன்றில் தவறாது இடம்பெற வேண்டும்
- (A) Record Sheet
 பதிவுத் தாள்
- (B) Transfer Certificate
 மாற்றுச் சான்றிதழ்
- (C) Student Admission Register
 மாணவர் சேர்க்கைப் பதிவேடு
- (D) None of the above
 மேற்கண்ட எதுவுமில்லை

25. Who is related to “September 5”?

“செப்டம்பர் 5” தினத்துடன் தொடர்புடைய நபர் யார்?

- (A) K. Kamaraj
கே. காமராஜர்
- (C) A.B.J. Abdul Kalam
A.B.J. அப்துல் கலாம்

- (B) Dr. Radhakrishnan
டாக்டர். இராதாகிருஷ்ணன்
- (D) M.G. Ramachandran
M.G. இராமச்சந்திரன்

26. Which one is correct a person getting subsistence allowance?

பிழைப்புதியம் பெறும் பணியாளருக்கு வழங்கப்படும் ஊதியத்தில் எது சரியான தேர்வு?

- (A) PAY, DA, HRA, CCA
ஊதியம், அகவிலைபடி, வீட்டு வாடகைபடி, நகர ஈடுபடி
- (B) PAY 50%, DA
ஊதியம் 50%, அகவிலைப்படி
- (C) PAY (50%), DA (50%), HRA (100%), CCA (100%)
ஊதியம் (50%) DA 50% HRA (100%), CCA (100%)
- (D) None of the above
மேற்கண்டவற்றில் ஏதுமில்லை

27. Who is the president of state Parent Teacher Association?

பெற்றோர் ஆசிரியர் கழகத்தின் மாநில தலைவர் யார்?

- (A) Director of School Education
பள்ளிக் கல்வித்துறை இயக்குநர்
- (B) Secretary-Education Department
பள்ளிக் கல்வித் துறை செயலர்
- (C) Education Minister
கல்வி அமைச்சர்
- (D) Chief Minister
முதலமைச்சர்

28. SABL – Teacher Evaluation form – correctly matched marks and grade is
 SABL (ஆசிரியர் மதிப்பீடு படிவம்)-மதிப்பெண்-தரநிலையில் எது சரியாக பொருந்தியுள்ளது

	Marks	Grade
(A)	50-60	– B
	50-60	– B
(B)	70-89	– A ⁺
	70-89	– A ⁺
(C)	Below 50	– D
	50 க்கு குறைவாக	– D
<input checked="" type="checkbox"/> (D)	90-100	– A
	90-100	– A

29. Full form of; SLAS is
 SLAS விரிவாக்கம் குறிப்பிடு
- (A) State Level test for Attitude and Skill
 (B) State Level Achievement Survey
 (C) School Level Admission System
 (D) None of the above
30. Right children of Free and Compulsory Education Act 2009 Section 12(1) C specified the following one
 இலவச மற்றும் கட்டாய கல்வி உரிமைச்சட்டம் 2009 பிரிவு 12(1) C எதைப் பற்றி கூறுகிறது
- (A) No child admitted in a school shall be held back in any class or expelled from school till the completion of Elementary Education
 ஒரு பள்ளியில் சேர்க்கப்படும் எந்த ஒரு குழந்தையும் தொடக்க கல்வி முடியும் வரை எந்த ஒரு வகுப்பிலும் தொடர்ந்து இருக்க வைக்க கூடாது மற்றும் பள்ளியில் இருந்து வெளியேற்றவும் கூடாது
- (B) Every child of the age 5-10 shall have a right to free and compulsory education 5-10 வயதுடைய குழந்தைகளை கட்டாயமாக பள்ளியில் சேர்க்க வேண்டும்
- (C) Shall admit in class I, to extent of atleast 25% of strength of the class children belong to weaker section and disadvantaged group in the neighbourhood and provide free and Compulsory Elementary Education still is completion தனியார் பள்ளிகளில் நுழைவு நிலை வகுப்புகளில் 25% இட ஒதுக்கீடு, நலிவுற்ற, வாய்ப்பற்ற பிரிவை சார்ந்த குழந்தைகளுக்கு வழங்க வகை செய்கிறது
- (D) Both (B), (C) is correct
 (B), (C) விடை சரியானது

31. Which of the following is not a duty of Assistant Elementary Educational Officer (AEO)?

கீழ்க்கண்டவற்றுள் எது உதவி தொடக்க கல்வி அலுவலரின் பணி அல்லாதது எது?

- (A) Set extra effort to improve English knowledge in English Medium Primary School

ஆங்கில வழி கல்வி செயல்படும் பள்ளிகளில் மாணவர்களின் ஆங்கில அறிவை உயர்த்த கூடுதல் முயற்சி மேற்கொள்ளுதல்

- (B) Surprise visits at school opening and closing time regarding teacher presents in school

பள்ளி தொடங்கும், முடியும் நேரத்தில் பள்ளியை பார்வையிட்டு ஆசிரியரின் இருப்பை உறுதி செய்தல்

- (C) Grant continuous recognition to primary school

அரசு உதவி பெறும் தொடக்க பள்ளிகளுக்கு தொடர் அங்கீகாரம் அளித்தல்

- (D) (A), (B) is correct

(A), (B) சரியானது

32. When a student completion of Primary Education, one of the non related educational skill is

ஒரு மாணவன் தொடக்க கல்வியை முடிக்கும் போது பெற்றிருக்க வேண்டிய திறன்களில் எது கல்வி சாராதிறன்?

- (A) Observation

கருத்துகளை உள்வாங்குதல்

- (B) Give respect to National Flag and Nation Symbols

தேசிய கொடி மற்றும் சின்னங்களுக்கு உரிய மரியாதை செலுத்துதல்

- (C) Listing, Speaking, Writing and Reading

கவனித்தல், பேசுதல், எழுதுதல் மற்றும் படித்தல்

- (D) (A), (B), (C) is correct

(A), (B), (C) சரியானவை

33. IEDC – Means

IEDC – என்பது

- (A) Integrate achievements test
ஒருங்கிணைந்த கற்றல் திறன் அடைவு சோதனை
- (B) Special incentive to drop out students
இடைநிலை தவிர்ப்பதற்காக வழங்கப்படும் உதவித்தொகை
- (C) Special Training for gifted child
மீத்திற குழந்தைகளுக்கு அளிக்கப்படும் சிறப்பு பயிற்சி
- (D) Integrated special training given to differently abled student
மாற்றுதிறனாளி மாணவர்களுக்கு வழங்கப்படும் ஒருங்கிணைந்த கல்வி மற்றும் சிறப்பு பயிற்சி

34. “Home Based” children means

“Home Based children” என்று யாரை அழைப்பார்?

- (A) Skilled student of the class
பள்ளி அளவில் சிறப்பாக செயல்படும் மாணவர்
- (B) Severly affected physically challenged students
மிகவும் பாதித்துள்ள மாற்று திறனாளி மாணவர்
- (C) Student participating extra curricular activities
கல்வி சாரா திறன்களில் முதன்மை பெற்ற மாணவர்
- (D) None of the above
மேற்கூறியவை ஏதுமில்லை

35. How many incentive increment allowed for middle school Tamil Teacher when the completing M.A., B.Ed.?

நடுநிலைப்பள்ளியில் பணிபுரியும் தமிழாசிரியர் ஒருவர் M.A., மற்றும் B.Ed பயின்றமைக்கு எத்தனை ஊதிய உயர்வுகள் வழங்கலாம்?

- (A) 2
2
- (C) 1
1
- (B) 4
4
- (D) No incentive increment
ஊதிய உயர்வு இல்லை

36. SLM – Kit means
SLM – Kit என்பது

- (A) Achievement card
அடைவு திறன் அட்டை
(C) Self leaning Mathematic Box
சுய கற்றல் கணித உபகரணபெட்டி



- (B) Science tool box
அறிவியல் உபகரண பெட்டி
(D) Both (A) and (B)
(A) மற்றும் (B) இரண்டும்

37. The Headmaster shall have rendered service to eligible for Dr. Radhakrishnan award atleast
டாக்டர் இராதாகிருஷ்ணன் விருதுபெற பள்ளித் தலைமை ஆசிரியருக்கு வரையறை செய்யப்பட்டுள்ள குறைந்தபட்ச பணிக்காலம்

- (A) 20 year
20 ஆண்டுகள்
(C) 5 year
5 ஆண்டுகள்

- (B) 15 year
15 ஆண்டுகள்
(D) 10 year
10 ஆண்டுகள்

38. The scheme introduced to prevent to Drop out of SC/ST Girls to
SC/ST பெண் குழந்தைகளின் இடைநிற்றலை தடுக்க அறிமுகப்படுத்தப்பட்ட திட்டம்

- (A) Free Noon meal scheme
இலவச மதிய உணவு திட்டம்
(C) Girls Incentive
பெண் கல்வி ஊக்குவிப்பு திட்டம்



- (B) Cost free Uniform
விலையில்லா சீருடை திட்டம்
(D) Cost free Bus pass
விலையில்லா பயண அட்டை

39. Number of sanctioned post entered in which register?
பள்ளியில் அனுமதிக்கப்படும் பணியிடங்கள் பற்றிய விவரங்கள் குறிக்கப்படும் பதிவேடு

- (A) Admission Register
சேர்க்கை பதிவேடு
(C) Service Book
பணிப்பதிவேடு

- (B) Scale Register
அளவை பதிவேடு
(D) Personal Register
தன்பதிவேடு

40. For preparation of middle school Headmaster Panel, B.T. Assistant/Tamil Teacher/ Primary school Headmaster are join as on same date which one of the following to be consider for preparation panel

நடுநிலைப்பள்ளி, தலைமை ஆசிரியர் பதவி உயர்வுக்கு முன்னுரிமைப் பட்டியல் தயாரிக்கும் போது, பட்டதாரி ஆசிரியர்/ தமிழாசிரியர்/தொடக்கப்பள்ளி தலைமை ஆசிரியர் ஆகியோர் ஒரே தேதியில் பணியில் சேர்ந்திருந்தால் எதன் அடிப்படையில் முன்னுரிமை பட்டியல் தயாரிக்க வேண்டும்

- (A) Joining date only
பணியில் சேர்ந்த தேதி
- (B) Birth day
பிறந்த தேதி
- (C) Of DEEO
மாவட்ட தொடக்க கல்வி அலுவலரின் விருப்பப்படி
- (D) None of the above
மேற்கண்டவை ஏதுமில்லை

41. The competent authority of direct, payment in aided school is
பள்ளிகளுக்கு நேரடி மானியம் வழங்க ஆணையிடும் அலுவலர் யார்?

- (A) Assistant Elementary Educational Officer
உதவி தொடக்க கல்வி அலுவலர்
- (B) Additional Assistant Elementary Educational Officer
கூடுதல் உதவி தொடக்க கல்வி அலுவலர்
- (C) District Elementary Educational Officer
மாவட்ட தொடக்க கல்வி அலுவலர்
- (D) Director of School Education
பள்ளிக் கல்வி இயக்குநர்

42. As per G.O. MS. No. 237 Personal administrative and reforms department dated 29.06.1993, Govt employee can avail _____ of medical leave consecutive of maternity leave

அரசாணை எண் : 237 பணியாளர் சீர்திருத்தத் துறை நாள் : 29.06.1993 ன்படி மகப்பேறு விடுப்பைத் தொடர்ந்து மருத்துவச் சான்றிதழின் அடிப்படையில் _____ வரை பிற விடுப்புகளை அனுமதிக்கலாம்

- (A) 6 months
6 மாதங்கள்
- (C) 2 years
2 ஆண்டுகள்
- (B) 1 year
1 ஆண்டு
- (D) 3 yeas
3 ஆண்டுகள்

43. Statement (I) : While admitting a child, his parent (or) guardian can undergo any screening procedure.

Statement (II) : Child should be denied admission in a school for lack of age proof.

கூற்று (I) : ஒரு குழந்தையை பள்ளியில் சேர்க்கும் போது அக்குழந்தையின் பெற்றோரை திறன் தணிக்கை நடைமுறைக்கு உட்படுத்தலாம்

கூற்று (II) : வயது சான்றிதழ் இல்லாத காரணத்திற்காக ஒரு குழந்தைக்கு அனுமதி மறுக்கலாம்

(A) I only correct

I மட்டும் சரி

(C) Both I, II correct

I, II சரி

(B) II only correct

II மட்டும் சரி

(D) Both I, II incorrect

I, II தவறு

44. Responsibility of teacher is :

I : Maintain regularity and punctuality in attending Class.

II : Complete Entire curriculum within specified time.

கீழ்கண்டவற்றில் ஆசிரியர்களின் கடமைகளுள் சரியான ஒன்றை தேர்ந்தெடுக்க

I : பள்ளிக்கு தொடர்ச்சியாகவும், குறித்த நேரத்தில் வருதல்

II : முழுபாட்டத்திட்டத்தையும் குறித்துரைக்கப்பட்ட கால அளவுக்குள் முடித்தல்

(A) I only correct

I மட்டும் சரி

(B) II only correct

II மட்டும் சரி

(C) I, II incorrect

I, II தவறு

(D) I, II correct

I, II சரி

45. Global partner of SSA is

SSA உடன் இணைந்து செயல்படும் பன்னாட்டு அமைப்பு எது ?

(A) UNICEF

(C) WHO

(B) UNO

(D) WFO

46. Which of the following is not consider for pension calculation :

- I : Boy service
- II : Apprentice service
- III : Suspension period
- IV : Contract period

கீழ்காணும் காலங்களில் எவை ஒய்துதிய கணக்கில் சேராது

- I : 18 வயது நிரம்புமுன் பணியாற்றிய காலம்
- II : தொழில் பழகும் பணி
- III : தண்டனையாக கருதப்பட்ட தற்காலிக பணிநீக்க காலம்
- IV : ஒப்பந்த பணி

- | | |
|--|---|
| (A) I, II only correct
I, II மட்டும் சரி | (B) I, III only correct
I, III மட்டும் சரி |
| (C) I, II, III, IV correct
I, II, III, IV சரியானது | (D) I, II, IV correct
I, II, IV சரியானது |



47. Whom avail compassionate allowance?

கருணைப்படி என்பது யாருக்கு வழங்கப்படுகிறது

- (A) Govt. staffs husband (or) Wife
அரசு ஊழியரின் கணவர் (அ) மனைவி
- (B)** Dismissed Govt. Servant
பணியிலிருந்து நீக்கப்பட்ட அரசு ஊழியருக்கு
- (C) Father/mother of married Govt. Servants
திருமணமான அரசு ஊழியரின் தாய்/தந்தை
- (D) None of the above
மேற்கூறியவை எதுவுமில்லை

48. How many wings function in N.C.C?

தேசிய மாணவர் படையில் செயல்படும் பிரிவுகளின் எண்ணிக்கை

- (A) 2
- (B)** 3
- (C) 4
- (D) 5



49. “WASH” programme is implemented in India by UNICEF with SSA; what does “WASH” mean?

யுனிஸेप் உதவியுடன் நடைபெறும் “WASH” என்பது கீழ்கண்டவற்றின் எதன் சூருக்கம்

- (A) ✓ Water, Sanitation, Hygiene
Water, Sanitation, Hygiene
- (B) Wealth, Admission, Skill, Health
Wealth, Admission, Skill, Health
- (C) Wash your hands
Wash your hands
- (D) None of the above
மேற்கூறியவை எதுவுமில்லை

50. UNICEF implemented “Clean India Clean School” with which of the following organisation?

“தூய்மை இந்தியா தூய்மை பள்ளி” என்ற திட்டத்தை எந்த அமைப்புடன் சேர்ந்து UNICEF நடத்துகிறது

- (A) Indian Medical Association
இந்திய மருத்துவ கழகம்
- (C) DIERT
மாவட்ட ஆசிரியர் பயிற்சி பள்ளி
- (B) ✓ Sarva Shiksha Abhiyan
சர்வ சிக்ஷ அபியான
- (D) None of the above
மேற்கூறியவை எதுவுமில்லை

51. Expansion of NIEPMD – is
NIEPMD-ன் விரிவாக்கம்

- (A) ✓ National Institute for Empowerment of Person with Multiple disabilities
- (B) National Institute for Employment power management Division
- (C) National Institute for Enriched programme to mechanical Division
- (D) None of the above

52. Which class student eligible to get cost free Sweter?

அரசு வழங்கும் விலையில்லா “ஸ்வெட்டர்” கீழ்க்கண்ட எந்த வகுப்பு மாணவர்களுக்கு வழங்கப்படுகிறது

- (A) STD 1-8
 வகுப்பு 1-8
- (B) STD 9-10
வகுப்பு 9-10
- (C) STD 1-12
வகுப்பு 1-12
- (D) Not given to any student
எந்த வகுப்பு மாணவர்களுக்கு வழங்கப்படுவதில்லை

53. Which of the following class student avail cost free bus pass?

தமிழக அரசின் விலையில்லா பேருந்து அட்டை கீழ்க்கண்ட எந்த வகுப்பு மாணவர்கள் பெறுகிறார்கள்

- (A) Pre KG to 8th STD
மழலையர் வகுப்பு முதல் 8-ம் வகுப்பு வரை
- (B) Pre K.G to 12th STD
மழலையர் வகுப்பு முதல் 12-ம் வகுப்பு வரை
- (C) 1st STD to 8th STD
1 முதல் 8-ம் வகுப்பு வரை
- (D)  1st STD to 12th STD
1 முதல் 12-ம் வகுப்பு வரை

54. Right of children to Free Compulsory Education Act 2009 extend to whole of India except _____ state/states.

குழந்தைகளின் இலவச கட்டாய கல்வி உரிமைச் சட்டம் 2009 கீழ்க்கண்ட எந்த மாநிலம் தவிர்த்து நடைமுறைப்படுத்துள்ளது

- (A) Arunachala Prades
அருணாச்சல பிரதேசம்
- (C) Jammu Kashmir
ஜம்மு காஷ்மீர்
- (B) Odisha, Bihar
ଓଡ଼ିଶା, ପ୍ରିକାର்
- (D) Rajasthan, Punjab
ରାଜ୍‌ଷ୍ଟର, ପੰਜਾਬ

55. "Elementary Education" means
தொடக்கக் கல்வி என்பது எவ்வாறு பொருள்படும்

- (A) Pre KG to V STD
மழலையர் வகுப்பு முதல் 5-ம் வகுப்புவரை
- (B) I STD to V STD
1-ம் வகுப்பு முதல் 5-ம் வகுப்பு வரை
- (C) Pre KG to VIII STD
மழலையர் வகுப்பு முதல் 8-ம் வகுப்புவரை
-  (D) 1st STD to VIII STD
1-ம் வகுப்பு முதல் 8-ம் வகுப்பு வரை

56. Right of children to Free and Compulsory Education Act 2009 is admitted for which of following age group?

குழந்தைகளின் இலவச கட்டாய கல்வி உரிமைச் சட்டம் 2009 கீழ்க்கண்ட எந்த வயது குழந்தைகளுக்கு பொருந்தும்

- (A) 3-12
 (B) 6-14
(C) 6-12
(D) 5-14

57. Statement (I) : Right of children to free and compulsory education Act 2009.
Provide free elementary education to every child of the age of six to fourteen.

Statement (II) : "State Commission of protection of Child right's" means the state commission for protection of child right constituted under the commission for protection of child right Act 2005.

கூற்று (I) : குழந்தைகளின் இலவச மற்றும் கட்டாய கல்வி உரிமைச் சட்டம் 2009 என்பது அரசாங்கம் ஆறு முதல் பதினான்கு வயது வரை உள்ள ஒவ்வொரு குழந்தைகளுக்கும் தொடக்க கல்வியை வழங்குவது

கூற்று (II) : மாநில குழந்தை உரிமை பாதுகாப்பு ஆணையம் என்பது குழந்தைகள் உரிமை பாதுகாப்பு சட்டம் 2005 ன் கீழ் அமைக்கப்படுகிற மாநில உரிமைகள் பாதுகாப்பு ஆணையத்தை குறிக்கும்

- (A) I correct II incorrect
கூற்று I சரி II தவறு
-  (C) Both I, II correct
கூற்று I மற்றும் II சரி
- (B) I incorrect, II correct
கூற்று I தவறு II சரி
- (D) Both I, II incorrect
கூற்று I, II தவறு

58. Who is the Ex officio member of constitution committee for the purpose of determination of fee in private school?

தனியார் பள்ளி கட்டணத்தை தீர்மானிக்கும் குழுவில் கீழ்க்கண்ட நபர் ஒரு பதவி வசதி உறுப்பினராக இருப்பார்

- (A) Retire High Court Judge (B) Education Minister
ஓய்வு பெற்ற உயர்நீதிமன்ற நீதிபதி
(C) Director of Elementary Education (D) Principal Secretary to Government
தொடக்க கல்வி இயக்குநர் அரசு முதன்மைச் செயலர்

59. Who is appellate authority, that any person aggrieved by any order, decision or direction of competent authority may appeal (In Primary and Middle school)?

பணிநீக்கம் அல்லது பணியிறக்கம் செய்யப்பட்ட நடுநிலை ஆசிரியரின் மேல் முறையீட்டு அலுவலர் யார்?

- (A) District Elementary Educational Officer
மாவட்ட தொடக்க கல்வி அலுவலர்
(B) Joint Director of Elementary Education
தொடக்க கல்வி இணை இயக்குநர்
(C) Education Minister
கல்வி அமைச்சர்
(D) Chief Educational Officer
முதன்மைக் கல்வி அலுவலர்

60. In a Aided primary school having 130 students in 5th standard. How many section allowed?

ஒரு தொடக்கப்பள்ளியில் 5-ம் வகுப்பில் 130 மாணவர்கள் பயில்கின்றனர் எனில் எத்தனை பிரிவுகள் அவ்வகுப்பில் அனுமதிக்கலாம்?

- (A) 4 (B) 3
(C) 5 (D) 2

61. Maximum joint time for an employee is

இடமாற்றம் உண்டாக்குகின்ற இனங்களில் அதிகப்பட்சமாக அனுமதிக்கப்படும் பணியேற்பிடைக்காலம் எத்தனை நாட்கள்

- (A) 30 days
30 நாட்கள்
(C) 7 days
7 நாட்கள்
- (B) 5 days
5 நாட்கள்
(D) 6 days
6 நாட்கள்

62. Minimum pension from 01.01.2006 is

01.01.2006 முதல் கணக்கிடப்படும் குறைபட்ச ஒய்வுதியம்

(A) Rs. 2,400 + DA

ரூ. 2,400 + அகவிலைப்படி

(B) Rs. 7,100

ரூ. 7,100

(C) Rs. 3,050 + DA

ரூ. 3,050 + அகவிலைப்படி

(D) Rs. 4,800 + DA

ரூ. 4,800 + அகவிலைப்படி



63. A Teacher (Age 54) is having 26 year of service is going to voluntary retiring scheme.

How many service year has been taken for pension calculation?

தனது 54 வயதில் 26 ஆண்டுகள் பணிபுரிந்து விருப்ப ஒய்வில் செல்லும் பணியாளருக்கு ஒய்வுதிய கணக்கீட்டிற்கு எடுத்துக் கொள்ளப்படும் தகுதியான பணிக்காலம்

(A) 26 years

26 ஆண்டுகள்

(B) 29 years

29 ஆண்டுகள்

(C) 33 years

33 ஆண்டுகள்

(D) 30 years

30 ஆண்டுகள்



64. Which of the following reason not eligible to get temporary advance in General Provident fund?

பொது சேம நல நிதியிலிருந்து கீழ்க்கண்ட எந்த காரணத்திற்காக தற்காலிக முன்பணம் பெற இயலாது?

(A) Construction of New house

வீடு கட்டுவதற்கு

(B) Medical Expenses

மருத்துவ செலவினம்

(C) Funeral Ceremony

ஈமசடங்கு காரணத்திற்காக

(D) For court cases

ஓழுங்கு நடவடிக்கையினை எதிர்த்து வழக்கு தொடர



65. In a school out of 100 students 24 students are brother and 12 students are sister, state the number of eligible students to parent teacher association fund

100 மாணவர்கள் பயிலும் ஒரு பள்ளியில் 24 பேர் சகோதரர்கள் 12 நபர் சகோதரிகள் எத்தனை மாணவர்களிடமிருந்து பெற்றோர் ஆசிரிய கழக நிதி பெற்றால் போதுமானது

(A) 100

(B) 82

(C) 64

(D) 136



66. State the correct names of pension schemes?
கீழ்க்கண்ட ஒய்வுதிய வகைகளுள் சரியானது எவை?

- (A) Invalid pension
இயலாமை ஒய்வுதியம்
- (B) Compensation pension
ஏடுசெய்யும் ஒய்வுதியம்
- (C) Family pension
குடும்ப ஒய்வுதியம்
- (D) All the above
மேற்கண்ட அனைத்தும்



67. Commutation and Family pension will be given to nominee of disappear Govt. servant after _____ year.

காணாமல் போன அரசு ஊழியரின் வாரிசுதாரர்களுக்கு எத்தனை ஆண்டுகள் கழித்து பணிக்கொடை, குடும்ப ஒய்வுதியம் வழங்கலாம்

- (A) 2 years
2 ஆண்டுகள்
- (B) 7 years
7 ஆண்டுகள்
- (C) 5 years
5 ஆண்டுகள்
- (D) 10 years
10 ஆண்டுகள்

68. Statement (I) : A Govt. employee can apply marriage advance for his own 18 year old son.

Statement (II) : Driving licence is not compulsory to apply two wheeler advance.
கூற்று (I) : ஓர் அரசு ஊழியர் 18 வயது நிரம்பிய தனது மகனுக்கு திருமண முன்பணம் கோரலாம்

கூற்று (II) : இரண்டு சக்கரவாகன முன்பணம் கோரும் போது ஒட்டுநர் உரிமம் கட்டாயமில்லை

- (A) I correct
கூற்று I சரியானது
- (B) I, II correct
கூற்று I, II சரியானது
- (C) I, II incorrect
கூற்று I, II தவறானது
- (D) II only correct
கூற்று II மட்டும் சரியானது

69. SSLC Public Education was conducted First time in the year of

இடைநிலை விடுப்புச் சான்றிதழ் பொதுத் தேர்வு (SSLC) பொதுத்தேர்வு முதன்முதலில் எந்த ஆண்டு நடைபெற்றது?

- (A) 1956
- (B) 1964
- (C) 1911
- (D) 1918



70. “Sarva Shiksha Abhiyan” scheme was implemented in all district in Tamilnadu from the year

“அனைவருக்கும் கல்வி திட்டம்” தமிழ்நாட்டில் அனைத்து மாவட்டங்களிலும் எந்த ஆண்டுகளில் நடைமுறைபடுத்தப்பட்டது

- (A) ✓ 2001-2010
(C) 2006-2012

- (B) 1998-2008
(D) 1990-2000

71. “Rajya Purashkar Award” awarded to which of the following movement

“ராஜ்ய புரஸ்கார்” விருது கீழ்க்கண்ட எந்த அமைப்புகளுக்கு வழங்கப்படுகிறது

- (A) NCC
(C) ✓ Scout

- (B) NSS
(D) JRC

72. “Activity based learning method” training is given to which class teachers?
செயல்வழி கற்றல் பயிற்சி எந்த வகுப்பு கற்பிக்கும் ஆசிரியர்களுக்கு வழங்கப்படுகிறது?

- (A) ✓ STD I-V
வகுப்பு I-V
(C) STD VI only
வகுப்பு VI மட்டும்

- (B) STD VI-VIII
வகுப்பு VI-VIII
(D) STD I-III
வகுப்பு I-III

73. Which one of following welfare scheme is financially supported by world bank?
உலக வங்கி உதவியுடன் செயல்படும் ஒரு திட்டம்

- (A) UNICEF
யுனிசெப்
(C) NCC
தேசிய மாணவர் படை

- (B) SSA
சர்வ சிக்ஷா அபியான்
(D) ✓ Midday Meal-3
சத்துணவு திட்டம்-3

74. What are the subject rotation followed while appointing middle grade graduate teacher in the place of secondary grade teacher in Aided school?

நடுநிலைப்பள்ளி 6-8 வகுப்புகளில் ஏற்படும் இடைநிலை ஆசிரியர் காலிப்பணியிடத்தில் கீழ்க்கண்ட எந்த பாட சமூற்சியின் அடிப்படையில் இடைநிலை பட்டதாரி ஆசிரியரை நியமிக்க வேண்டும்

- (A) Maths, Science, English
கணிதம், அறிவியல், ஆங்கிலம்
- (B) Tamil, Maths, Science
தமிழ், கணிதம், அறிவியல்
- (C) English, Social Science, Tamil
ஆங்கிலம், சமூக அறிவியல், தமிழ்
- (D) Maths, Science, Social Science
கணிதம், அறிவியல், சமூக அறிவியல்

75. National science day is celebrated on

தேசிய அறிவியல் தினம் கொண்டாடப்படும் நாள்

- (A) 28 of January
ஜூன்வரி-28
- (C) 28 of March
மார்ச்-28
- (B) 28 of February
பிப்ரவரி-28
- (D) 28 of December
டிசம்பர்-28

76. The following document shall be deemed to not a proof of age of child for the purpose admission when non-availability of birth certificate

பின்வரும் ஆவணங்களில் வயது நிரூபணத்திற்கு சேர்க்கையின் போது ஒரு ஆதாரமாக எடுத்துக்கொள்ளப்படமாட்டது

- (A) Anganwadi record
அங்கனவாடி பதிவரு
- (B) Hospital, Auxiliary Nurse and Midwife Register Record
மருத்துவமனை அல்லது துணை செவிலியர் பதிவேடு
- (C) Horoscope
ஐந்தகம்
- (D) None of the above
இவற்றில் ஏதுமில்லை

77. The family member who are avail Leave Travel Concession, with female Govt. Employee is?

I : The Employee Husband and Children

II : The Employee, Husband, Children and Adopted Children

III : The Employee, Husband, Children, Adopted Children and her parents
LTC-சலுகையினை உழைக்கும் மகளிருடன் பெறும் குடும்ப உறுப்பினர்கள் யார்?

I : உழைக்கும் மகளிர், தனது கணவர், குழந்தைகள்

II : உழைக்கும் மகளிர், கணவர் மற்றும் குழந்தைகள், தத்தெடுத்த குழந்தைகள்

III : உழைக்கும் மகளிர், கணவர், குழந்தைகள், தத்து குழந்தைகள் தன்னுடன் வாழும் பெற்றோர்

(A) I only correct

I மட்டும் சரியானது

(B) II only correct

II மட்டும் சரியானது

(C) III only correct

III மட்டும் சரியானது

(D) I, II, only correct

I, II மட்டும் சரியானது



78. Prize of the selected teachers for National award is
தேசிய விருதுபெறும் ஆசிரியர்களுக்கு வழங்கப்படும் பரிசு

(A) Rs. 50,000, A silver medal

ரூ. 50,000, ஒரு வெள்ளி மெடல்

(B) Rs. 1,00,000, a gold medal

ரூ. 1,00,000, ஒரு தங்க மெடல்

(C) Rs. 50,000, a gold medal

ரூ. 50,000, ஒரு தங்க மெடல்



(D) Rs. 25,000, a silver medal

ரூ. 25,000 ஒரு வெள்ளி மெடல்

79. Incentive to girls children are give to encourage the enrolment of SC/ST girls to avoid drop out in Stds I-V at the rate of

இடைநிற்றலை தவிர்ப்பதற்காக I முதல் V வகுப்பு பயிலும் SC/ST மாணவர்களுக்கு வழங்கப்படும் கல்வி உதவித்தொகை

(A) Rs. 500/- per annum

ரூ. 500/- ஓர் ஆண்டிற்கு

(B) Rs. 500/- per month

ரூ. 500/- ஓர் மாதத்திற்கு

(C) Rs. 5,000/- per annum

ரூ. 5,000/- ஓர் ஆண்டிற்கு

(D) Rs. 1,500/- per annum

ரூ. 1,500/- ஓர் ஆண்டிற்கு

80. The qualifying service required to get full pension is
முழு ஒய்லூதியம் பெறுவதற்கு தகுதியான பணிக்காலம்
- (A) 33 years
33 வருடங்கள்
(B) 58 years
58 வருடங்கள்
(C) 60 years
60 வருடங்கள்
(D) 30 years
30 வருடங்கள்
81. These are 75 students in a government primary school. How many teaching posts are sanctioned according to right to Education Act?
இரு அரசு தொடக்கப் பள்ளியில் 75 மாணவர்கள் பயிலகின்றனர் அப்பள்ளிக்கு கல்வி உரிமைச் சட்டப்படி எத்தனை ஆசிரியர் பணியிடங்கள் வழங்கப்பட வேண்டும்
- (A) 2
(B) 3
(C) 4
(D) 1
82. Fund sharing ratio between Centre and State Government to school education is
இருங்கிணைந்த பள்ளிக் கல்வியின் செயல்பாடுகளுக்கான மத்திய மாநில அரசுகளின் நிதிப் பங்கீட்டு வீதம் என்ன ?
- (A) 90:10
(B) 60:40
(C) 75:25
(D) 80:20
83. What is the number of member in school management and development council?
பள்ளி மேலாண்மை மற்றும் வளர்ச்சிக் குழுவின் உறுப்பினர் எண்ணிக்கை எத்தனை ?
- (A) 5
(B) 10
(C) 15
(D) 20
84. After which date, newly recruited teachers/employees come under contributory pension scheme in Tamil Nadu
எந்த தேதிக்குப் பின் புதிய நியமனம் பெற்ற ஆசிரியர்/பணியாளர் பங்களிப்பு ஒய்லூதிய திட்டத்தின் கீழ் வருவார்கள்
- (A) 1.1.2003
(B) 1.4.2003
(C) 1.6.2003
(D) 1.5.2003

85. What is the subscription fee to be collected from student's for parent Teachers Association?

பள்ளி பெற்றோர் ஆசிரியர் கழகத்திற்கு ஒவ்வொரு மாணவரிடமிருந்து பெற வேண்டிய சந்தா தொகை

- (A) Rs. 40 (B) Rs. 100
(C) ✓ Rs. 50 (D) Rs. 60

86. Right to Education Act focuses on free and compulsory education for children between the age group of

கட்டாயக்கல்வி உரிமைச் சட்டம் எந்த வயதுப் பிரிவினரை முன்னிலைப்படித்துகிறது

- (A) ✓ 6-14 (B) 5-14
(C) 6-18 (D) 14-18

87. An employees pay matrix level is 35600-112800. Which group does he belong to?

ஒரு அலுவலரின் ஊதிய விகிதம் 35600–112800. அவர் எந்த group (வகை) அலுவலர்

- (A) A (B) B
(C) ✓ C (D) D

88. Approval authority for filling up of teaching post in Aided Higher Secondary School?

உதவி பெறும் மேல் நிலைப் பள்ளி ஆசிரியர்களின் நியமத்திற்கு அங்கீகாரம் வழங்கும் அலுவலர்

- (A) DEO (B) ✓ CEO
(C) JD (D) DIRECTOR

89. Inspection Authority to Government/Aided High Schools

அரசு/உதவி பெறும் உயர்நிலைப் பள்ளிகளின் ஆண்டாய்வு அலுவலர்

- (A) ✓ DEO (B) CEO
DEO CEO
(C) Auditing Officers (D) Treasury Officer
தணிக்கை அலுவலர் கருஞ்சல அலுவலர்

90. How much should a student of computer science group in Higher secondary school pay as computer fee?

மேல்நிலை கணினி கல்வி பயிலும் மாணவ, மாணவியர் ஆண்டு தோறும் செலுத்த வேண்டிய கணினி கட்டணத் தொகை

- (A) Rs. 300
ரூ. 300
(C) Rs. 100
ரூ. 100

- (B) Rs. 250
ரூ. 250
(D) Rs. 200
ரூ. 200



91. Duration of NSS special camps for students in schools

நாட்டு நலப்பணி திட்டத்தின் கீழ் பள்ளி மாணவர்களுக்கான சிறப்பு முகாம் நடைபெறும் நாட்கள்

- (A) 11

(C) 7

- (B) 10
(D) 15

92. To setup smart classes in 3000 rural government elementary or middle schools based on the G.O. 2, what amount is allotted to each school?

ஊரகப் பகுதிகளில் உள்ள 3000 அரசு தொடக்க, நடுநிலைப் பள்ளிகளில் மெய்நிகர் வகுப்புகளை (Smart Classes) தொடங்குவதற்கு G.O. 2 ன் படி தமிழக அரசு பள்ளி ஒன்றுக்கு ஒதுக்கீடு செய்துள்ள தொகை எவ்வளவு?

- (A) 1,00,000
(C) 3,00,000

- 
(B) 2,00,000
(D) 4,00,000

93. Which section of the Indian Constitution guarantees freedom of speech and expression?

பேச்சுரிமை மற்றும் கருத்துரிமையை இந்திய குடிமகனுக்கு வழங்கும் இந்திய அரசியல் சட்ட விதி

- (A) 19
(C) 19(2)(a)

- (B) 19(1)(b)

(D) 19(1)(a)

94. Text books in India based on

இந்தியாவில் தற்போதைய பாடநூல்கள் எதனாடிப்படையில் அமைந்துள்ளன?

- (A) NCERT directions
NCERT வழிகாட்டுதல்கள்
(C) New Education Policy 2016
புதிய கல்விக் கொள்கை 2016

- (B) MHRD directions
MHRD-வழிகாட்டுதல்கள்
(D) NCF 2005
NCF 2005

95. Minimum age to write HSC – Exam in Tamilnadu?
மேல்நிலை பொதுத்தேரவு (12-ஆம் வகுப்பு) எழுத மாணவ/மாணவியர் நிறைவு செய்திருத்த வேண்டிய வயது
- (A) 16 (B) 17
(C) 18 (D) 19
96. When was Higher Secondary School introduced in Tamil Nadu?
தமிழ்நாட்டில் மேல்நிலைப்பள்ளி புதிதாக அறிமுகப்படுத்தப்பட்ட ஆண்டு
- (A) 1978 (B) 1977
(C) 1976 (D) 1979
97. In the academic year 2018-19, SSA has been established as
அனைவருக்கும் கல்வி இயக்கம் SSA 2018-19 ஆம் கல்வி ஆண்டு முதல் எவ்வாறு அமைக்கப்பட்டுள்ளது
- (A) Integrated School Education
ஓருங்கிணைந்த பள்ளிக் கல்வி
(B) Integrated School Education (Primary Stage)
ஓருங்கிணைந்த பள்ளிக் கல்வி (தொடக்க நிலை)
(C) Integrated School Education (Secondary Stage)
ஓருங்கிணைந்த பள்ளிக் கல்வி (இடைநிலை)
(D) Integrated Education Scheme
ஓருங்கிணைந்த கல்வித் திட்டம்
98. Unearned leave on medical certificate to a government employee is 18 months.
Minimum how many years of service should one have to go on this leave?
ஒரு அரசு ஊழியருக்கான மருத்துவச் சான்றின் பேரிலான ஈட்டா விடுப்பிற்கான அதிக பட்ச காலம் 18 மாதங்களாகும் அதை அனுபவிக்க ஒரு அரசு ஊழியர் குறைந்த பட்சம் எத்தனை வருடங்கள் பணிபுரிந்திருக்க வேண்டும்
- (A) 10 years
10 ஆண்டுகள் (B) 15 years
15 ஆண்டுகள்
(C) 20 years
20 ஆண்டுகள் (D) 25 years
25 ஆண்டுகள்

99. How much is the scholarship granted per annum if a student is selected in Tamilnadu Rural student Talent search examination

ஊரக தீற்னாய்வு திட்டத்தின் (Rural Talent search Exam) தேர்வு பெறும் மாணவ, மாணவியர்க்கு 12-ஆம் வகுப்பு முடிக்கும் வரை தொடர் கல்விக்கு ஆண்டுதோறும் அனுமதிக்கப்படும் தொகை

- | | |
|--|---|
| (A) <input checked="" type="checkbox"/> Rs. 1,000
ரூ. 1,000 | (B) <input type="checkbox"/> Rs. 5,000
ரூ. 5,000 |
| (C) <input type="checkbox"/> Rs. 1,250
ரூ. 1,250 | (D) <input type="checkbox"/> Rs. 400
ரூ. 400 |

100. Inspecting authority for Private Teacher Training Institute
தனியார் ஆசிரியர் பயிற்சி நிறுவனங்களின் ஆய்வு அலுவலர்

- (A) Principal-DIET
முதல்வர்-மாவட்ட ஆசிரியர்கல்வி மற்றும் பயிற்சி நிறுவனம்
- (B) CEO
மு.க.அ
- (C) DEO
மா.க.அ
- (D) JD
இணை இயக்குநர்
-